[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 19 июня 2024 года № 255
п. Рощино
Об утверждении сметы расходов
на подготовку и проведение выборов депутатов
Рощинского сельского поселения
Сосновского муниципального района
 Челябинской области

     В связи с проведение выборов депутатов Рощинского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области, Совет депутатов Рощинского сельского поселения четвертого созыва
РЕШАЕТ:

1. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение выборов депутатов Рощинского сельского поселения в сумме 651 824 шестьсот пятьдесят одна тысяча восемьсот двадцать четыре) рублей 33 копеек. (приложение № 1). 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновская Нива» и разместить на официальном сайте администрации Рощинского сельского поселения roshinskoe.eps74.ru в сети Интернет.
4. Направить настоящее Решение Главе Рощинского сельского поселения для подписания.

Глава   Рощинского                                         Председатель Совета депутатов

сельского поселения                                        Рощинского сельского поселения

___________      Л.А. Ефимова                         _______________С.Ю. Волосникова

	Приложение №1

К Решению Совета депутатов

Рощинского сельского поселения

От 19 июня 2024 года №255

	Смета расходов

	ТИК Сосновского района

	на подготовку и проведение выборов депутатов Рощинского сельского поселения                              в 2024 году. (в руб)

	№ п./п.
	Виды расходов
	Всего,

	 руб.

	1
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение) ТИК
	50 327,37

	2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение) УИК
	416 111,40

	3
	Оплата привлеченных
	69 000,00

	4
	Транспортные расходы ТИК
	2 000,00

	5
	Транспортные расходы УИК
	18 000,00

	6
	Расходы на связь
	2 000,00

	7
	Расходы на печатную продукцию
	94 385,56

	8
	Канцелярские расходы

	9
	Расходы на оборудование и содержание помещений избирательных участков УИК

	10
	Всего расходов на подготовку и проведение выборов
	651 824,33

	Приложение № 1 к смете

	Расчет расходов на печатную продукцию для подготовки и проведения выборов депутатов Рощинского поселения в 2024 году. (в руб.)

	Количество избирателей на участке 2144
	2951

	Количество избирателей на участке 2145
	1873

	Количество избирателей на участке 2146
	643

	Количество избирателей на участке 2147
	996

	Количество избирателей на участке 2303
	2532

	Количество избирателей на участке 2350
	1233

	Количество избирателей всего
	10228

	Количество бюллетеней
	10228

	Сумма за бюллетени
	69550,4

	Сумма за приглашения на выборы 70%
	15035,16

	прочие расходы (плакаты А3) 60р.*кол-во окр
	960

	Количество объявлений
	2

	Сумма за объявления 20см*26см
	8840

	Всего
	94385,56

Приложение № 2 к смете
	Расчет расходов на выплату дополнительной оплаты труда на избирательную комиссию муниципального образования в период подготовки и проведения выборов депутатов Рощинского поселения в 2024 году. (в руб.)

	Показатели

	Численность избирателей в поселении
	10228

	Количество членов в комиссии 3+8=11
	11

	Члены комиссии
	8

	Стоимость одного часа работы председателя с УК
	138,00

	Нормо-часы председателя
	30

	Заработная плата председателя

	Стоимость одного часа работы зампредседателя с УК
	124,20

	Нормо-часы зам председателя
	25,00

	Доп. оплата у зам. председателя
	3 105,00

	Нормо-часы секретаря
	30,00

	Стоимость одного часа работы секретаря с УК
	124,20

	Доп. оплата у секретаря
	3 726,00

	Стоимость одного часа работы члена комиссии с УК
	110,40

	Нормо-часы члена комиссии
	15,00

	Доп. оплата у членов комиссии
	13 248,00

	Допоплата 1 члена
	1 656,00

	Вознаграждение председателя 150%
	0,00

	Вознаграждение зам. председателя150%
	4 657,50

	Вознаграждение секретаря150%
	5 589,00

	Вознаграждение членов комиссии150%
	19 872,00

	Всего оплата у председателя
	0,00

	Всего оплата у зам. председателя
	7 762,50

	Всего оплата у секретаря
	9 315,00

	Всего оплата у членов комиссии
	33 120,00

	Всего средств на оплату труда
	50 327,37

	Юрист
	30 000,00

	Помошник бухгалтера
	9 000,00

	Бухгалтера
	4 000,00

	Помошник делопроизводителя
	500,00

	Помошник делопроизводителя
	4 050,00

	Делопроизводитель 15 округов
	25 500,00

	Оплата привлечённых
	69 000,00

	ИТОГО
	119 327,37

Приложение № 3 к смете
[image: image2.emf]Номер избирательного участка 2144 2145 2146 2147 2303 2350

Численность избирателей на участке 2951 1873 643 996 2532 1233

Среднее количество  членов в 1 комиссии 11 11 5 7 11 9

Кло-во членов УИК 8 8 2 4 8 6

Часовая ставка                                  руб.

Председатель   69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00

Секретарь или зам.  предс.  62,10 62,10 62,10 62,10 62,10 62,10

Член комиссии   55,20 55,20 55,20 55,20 55,20 55,20

Рабочие дни, кол-во часов 28,29,30,2,3,4,5,6 по 2ч.

Председатель     16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00

Заместитель     16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00

Секретарь 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00

Члены комиссии  16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00

Выходные дни, кол-во часов 31,01

Председатель  18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00

Заместитель  15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

Секретарь  17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00

Др.члены 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00

РАСЧЕТ СУММЫ

Рабочие дни

Председатель     1 104,00 1 104,00 1 104,00 1 104,00 1 104,00 1 104,00

Заместитель     993,60 993,60 993,60 993,60 993,60 993,60

Секретарь 993,60 993,60 993,60 993,60 993,60 993,60

Члены комиссии  883,20 883,20 883,20 883,20 883,20 883,20

Выходные дни *2 р-р

Председатель  2 484,00 2 484,00 2 484,00 2 484,00 2 484,00 2 484,00

Заместитель  1 863,00 1 863,00 1 863,00 1 863,00 1 863,00 1 863,00

Секретарь  2 111,40 2 111,40 2 111,40 2 111,40 2 111,40 2 111,40

Члены комиссии  1 545,60 1 545,60 1 545,60 1 545,60 1 545,60 1 545,60

ДО  ВСЕГО

Председатель  4 126,20 4 126,20 4 126,20 4 126,20 4 126,20 4 126,20

Заместитель     3 285,09 3 285,09 3 285,09 3 285,09 3 285,09 3 285,09

Секретарь        3 570,75 3 570,75 3 570,75 3 570,75 3 570,75 3 570,75

Члены комиссий  2 793,12 2 793,12 2 793,12 2 793,12 2 793,12 2 793,12

Вознаграждение-150%

ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ 1,5

Председатель  6 189,30 6 189,30 6 189,30 6 189,30 6 189,30 6 189,30

Заместитель     4 927,64 4 927,64 4 927,64 4 927,64 4 927,64 4 927,64

Секретарь        5 356,13 5 356,13 5 356,13 5 356,13 5 356,13 5 356,13

Члены комиссий  4 189,68 4 189,68 4 189,68 4 189,68 4 189,68 4 189,68

ВСЕГО

Председатель  10 315,50 10 315,50 10 315,50 10 315,50 10 315,50 10 315,50

Заместитель     8 212,73 8 212,73 8 212,73 8 212,73 8 212,73 8 212,73

Секретарь        8 926,88 8 926,88 8 926,88 8 926,88 8 926,88 8 926,88

Члены комиссий  55 862,40 55 862,40 13 965,60 27 931,20 55 862,40 41 896,80

1 член комиссии 6 982,80 6 982,80 6 982,80 6 982,80 6 982,80 6 982,80

ДО ИТОГО 83 317,50 83 317,50 41 420,70 55 386,30 83 317,50 69 351,90

Доплата с местного бюджета 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00